ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00028/2022 PRESENCIAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, considerando

que as empresas vencedoras do certame quando convocadas para proceder a assinatura da ARP e do Contrato, não cumpriram no

prazo estipulado com as obrigações assumidas, REVOGO o Pregão nº 00028/2022, que tinha como objeto o REGISTRO DE

PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE BANNERS, VISANDO ATENDER AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, determinando que seja aberto processo

administrativo para apurar a responsabilidade das empresas ALEXANDRO SILVA DE OLIVEIRA 03291831411 –

CNPJ:35.016.277/0001-97 e, EDNILTON COSTA DIAS – CNPJ: 37.999.736/0001-25. E, após publicação deste aviso sejam

encaminhados expedientes para ao Tribunal de Contas do Estado da Paraíba, a fim de que proceda a baixa da referida licitação.
São José dos Ramos – PB 29 de junho de 2022

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00029/2022 – PRESENCIAL SRP

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO Nº 00029/2022 - PRESENCIAL, que tem

como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES

DE ULTRASSONOGRAFIA PARA ATENDER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO,

fundamentado no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor da empresa: POLIVIDA CLINICA DE

SAUDE POPULAR LTDA – CNPJ: 22.494/864/0001-40. ITEM: 1. VALOR GLOBAL: R$ 48.300,00 (QUARENTA E OITO MIL

E TREZENTOS REAIS). Ficando desde já os vencedores convocados para, no prazo Máximo de 05 (cinco) dias contados da

expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP e do Contrato.

São José dos Ramos/PB, 29 de junho de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00030/2022 PRESENCIAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, considerando

que as empresas vencedoras do certame quando convocadas para proceder a assinatura da ARP e do Contrato, não cumpriram no

prazo estipulado com as obrigações assumidas, REVOGO o Pregão nº 00030/2022, que tinha como objeto o REGISTRO DE

PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE CAMISAS, VISANDO ATENDER AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, determinando que seja aberto processo

administrativo para apurar a responsabilidade das empresas EDNILTON COSTA DIAS – CNPJ: 37.999.736/0001-25. E, após

publicação deste aviso sejam encaminhados expedientes para ao Tribunal de Contas do Estado da Paraíba, a fim de que proceda a

baixa da referida licitação.

São José dos Ramos – PB 29 de junho de 2022

Edição 209º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 30 de junho de 2022

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 209º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 30 DE JUNHO DE 2022  QUINTA – FEIRA

2 | P á g i n a

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 00036/2022 ELETRÔNICO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, que realizara

licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS,

PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB. Data da sessão pública: 20 de julho de 2022. Horário

de Abertura das propostas: 13h01. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br/18. Edital: www.saojosedosramos.pb.gov.br;

www.portaldecompraspublicas.com.br, e; www.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h.

São José dos Ramos – PB 29 de Junho de 2022

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 00037/2022 ELETRÔNICO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, que realizara

licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO, LICENCIAMENTO, MANUTENÇÃO, ATENDIMENTO ONLINE E PRESENCIAL DE

SISTEMA DE GESTÃO ESCOLAR. Data da sessão pública: 19 de julho de 2022. Horário de Abertura das propostas: 09h31. Local:

www.portaldecompraspublicas.com.br/18. Edital: www.saojosedosramos.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br, e;

www.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h.

São José dos Ramos – PB 29 de Junho de 2022

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

PREGOEIRO OFICIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1- ADITIVO Nº 01/2022; 2- PREGÃO PRESENCIAL Nº 00023/2021; 3- CONTRATO: Nº 00056/2021; 4- CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 5- CONTRATADO: PUBLIC SOFTWARE INFORMÁTICA LTDA -

CNPJ 07.553.129/0001-76; 6- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE

CONTABILIDADE PÚBLICA; PORTAL DA TRANSPARÊNCIA; CONTROLE INTERNO; ARRECADAÇÃO E TRIBUTOS;

NOTA FISCAL ELETRÔNICA; DE FOLHA PAGAMENTO; PORTAL DO SERVIDOR; AÇÃO SOCIAL; FROTA DE

VEÍCULOS; CONTROLE E ESTOQUE E COMPRAS; PORTAL DE GERENCIAMENTO DE FROTAS; SISTEMA DE

PATRIMÔNIO DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA P´REFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS

RAMOS. 7- NÚMERO DE ORDEM DO ADITIVO: Primeiro Termo Aditivo; 8- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II, da Lei

8.666/93; 9- VALOR DO ADITIVO: R$ 24.900,00 (vinte e quatro mil e novecentos reais); 10- DATA DA ASSINATURA: 29 de

junho de 2022; 11 – PRAZO: 29 de setembro de 2022.

http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/